КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 14 марта 2016 года№  18-02/01-05-30

О порядке представления сведений в целях реализации пункта 6
статьи 26.13 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации»

В целях реализации пункта 6 статьи 26.13 Федерального закона Российской
Федерации от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации» и во исполнение постановления
Губернатора Ленинградской области от 18 марта 2009 года № 31-пг приказываю:

1. Утвердить формы ежеквартальной отчетности о численности
государственных гражданских служащих Ленинградской области и расходах на их
денежное содержание, а также численности работников государственных
учреждений Ленинградской области и расходах на их заработную плату за первый
квартал, первое полугодие, 9 месяцев и год согласно приложениям 1 и 2 к
настоящему приказу.

2. Главным распорядителям средств областного бюджета Ленинградской
области представлять в Комитет финансов Ленинградской области сведения о
численности работников государственных казенных, бюджетных и автономных
учреждений Ленинградской области, в отношении которых функции и полномочия
учредителя осуществляют органы исполнительной власти Ленинградской области, с
указанием расходов на заработную плату по форме приложения 1 к настоящему
приказу в установленные сроки представления квартальной и годовой отчетности
об исполнении областного бюджета Ленинградской области.

3. Начальникам структурных подразделений департамента отраслевого
финансирования и департамента бюджетной политики в отраслях социальной сферы
по курируемым направлениям:

3.1 в трехдневный срок со дня поступления в комитет финансов
ежеквартальной отчетности главных распорядителей средств областного бюджета
по форме приложения 1 к настоящему приказу осуществлять анализ данных
полученной отчетности и сопоставление их с показателями, содержащимися в иных
аналитических, отчетных и прочих материалах;

3.2 при выявлении в ходе анализа расхождений показателей указанных форм с
показателями, содержащимися в иных аналитических, отчетных и прочих
материалах, возвращать указанные формы главным распорядителям средств
областного бюджета для доработки в течение двух дней;

3.3 представлять проверенные и завизированные отчеты главных
распорядителей средств областного бюджета по форме приложения 1 к настоящему
приказу в сектор мониторинга заработной платы департамента бюджетной политики
в отраслях социальной сферы в течение одного рабочего дня с момента визирования
проверенного отчета.

4. Начальнику департамента бюджетной политики представлять в департамент
бюджетной политики в отраслях социальной сферы сведения о ходе исполнения
бюджета Ленинградской области за первый квартал, первое полугодие и 9 месяцев
текущего года не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным, за год -  не
позднее 20 марта года, следующего за отчетным.

5. Начальнику сектора мониторинга заработной платы департамента
бюджетной политики в отраслях социальной сферы:

5.1 осуществлять свод и анализ сведений о численности государственных
гражданских служащих органов исполнительной власти Ленинградской области,
представленных управлением государственной службы и кадров аппарата
Губернатора и Правительства Ленинградской области, и сведений о фактических
затратах на денежное содержание государственных гражданских служащих
Ленинградской области, представленных Управлением делами Правительства
Ленинградской области и иными государственными органами, самостоятельно
осуществляющими материально-техническое и финансовое обеспечение своей
деятельности, по форме приложения 2;

5.2 осуществлять свод и анализ представленных структурными
подразделениями департамента отраслевого финансирования и департамента
бюджетной политики в отраслях социальной сферы сведений по форме
приложения 1;

5.3 направлять сводные ежеквартальные отчетные данные по форме
приложений 1 и 2, а также сведения о ходе исполнения бюджета Ленинградской
области в аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Признать утратившим силу приказ Комитета финансов Ленинградской

области от 9 апреля 2009 года № 01-05-58/09 «О порядке представления сведений в
целях реализации пункта 6 статьи 26.13 Федерального закона «Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации».

Первый заместитель
Председателя Правительства
Ленинградской области -
председатель комитета финансов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Комитета финансов

Ленинградской области
от 14 марта 2016 года№ 18-02/01-05-30

Отчет о численности работников государственных учреждений и расходах на их заработную плату

№
п/п

Главный
распорядитель

бю дж етны х
средств

Ч исленность работников
государственны х учреж дений (ед .)

Расходы  на заработную  плату<**>
(ты с.руб.)

По штатному
расписанию  < *>

Фактически
зам ещ ено штатных

единиц (ставок) на конец отчетного
периода

С реднесписочная за отчетный
период

Ф актически начислено К ассовое исполнение

1.
ГРБС

(наименование)
всего, в том числе:

1.1
Г осударственные
казенные учреждения
всего, в том числе:

1.11

1.2
Г осударственные
бюджетные учреждения
всего, в том числе:

1.2.1

1.3
Государственные
автономные учреждения
всего, в том числе:

1.3.1

< * >  отраж ается число штатных единиц (для образовательны х уч реж дений  - с учетом  педагогических ставок)
< * * >  в части средств  областного бю дж ета Л енинградской области

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Комитета финансов

Ленинградской области
от 14 марта 2016 года

№ 18-02/01-05-30

Отчет о численности государственных гражданских служащих и расходах
на их денежное содержание

Г лавный
распорядитель

бю дж етны х средств

Численность государственны х граж данских
служ ащ их < * >  (ед .) Расходы  на

ден еж н ое
содерж ание < **>

(тыс. руб.)
По

ш татном у
расписанию

Фактически
зам ещ ено штатных

единиц (ставок) на конец
отчетного периода

С реднесписочная
за  отчетны й

период

И того

<*> информация за 1 полугодие, 9 месяцев и год должна соответствовать данным отчета формы 14
<**> показатели в графе должны соответствовать данным, отражаемым по строке 020 отчета формы 14
(фактически начислено за отчетный период)